23/05/2023, 09:16 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-notificacao-485094533 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/05/2023 | Edição: 97 | Seção: 3 | Página: 181

Órgão: Poder Legislativo/Câmara dos Deputados/Diretoria-Geral/Secretaria-Geral da Mesa/Coordenação de Apoio

Administrativo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Corregedor Parlamentar da Câmara dos Deputados, Deputado Domingos Neto, na forma do §

3º do art. 3º do Ato da Mesa nº 37, de 2009, FAZ SABER a todos que virem o presente Edital de Notificação

ou dele tiverem conhecimento que foi instaurado na Câmara dos Deputados, por força de despacho do

Presidente, nos termos do art. 1º do Ato da Mesa nº 37, de 2009, o Processo nº 906.825/2023, em face do

Ofício n. 257/2023-SPROC/CPR/SECJUD, do Tribunal Regional do Paraná, de 17/05/2023, que comunica

decisão proferida pelo Colendo Tribunal Superior Eleitoral que indeferiu o registro de candidatura de

Deltan Martinazzo Dallagnol ao cargo de deputado federal (Recurso Ordinário Eleitoral Nº 0601407-

70.2022.6.16.0000-Curitiba-Paraná).

Desse modo, o Deputado Federal Deltan Martinazzo Dallagnol, nome parlamentar DELTAN

DALLAGNOL, fica, por meio deste edital, NOTIFICADO para, querendo, apresentar manifestação escrita nos

autos, no prazo de cinco dias úteis, em observância ao art. 55, § 3º, in fine, da Constituição Federal, e nos

termos do art. 3º, caput, do Ato da Mesa nº 37, de 2009.

Brasília-DF, 22 de maio de 2023

DOMINGOS NETO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.